UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
  CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

EDITAL 17/2025 – CEAD/UFPI

Processo de Seleção – Tutor do Curso de Graduação de
Licenciatura em Ciências da Natureza do CEAD/UFPI,
vinculado ao Sistema UAB.

ERRATA Nº01

A presidenta da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado à formação de cadastro
de reserva de candidatos à função Tutor do Curso de Graduação de Licenciatura em Ciências da
Natureza do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema UAB, torna público errata referente ao tema da
videoaula, conforme Anexo VII.

ONDE SE LÊ:

ANEXO VII – EDITAL nº 17/2025 – CEAD/UFPI CRITÉRIOS PARA AVALIAÇÃO DA VIDEOAULA / TEMAS
“..............................................................................................................................................................................

TEMA

História da Biologia

..............................................................................................................................................................................”

LEIA-SE:

ANEXO VII – EDITAL nº 17/2025 – CEAD/UFPI CRITÉRIOS PARA AVALIAÇÃO DA VIDEOAULA / TEMAS
“..............................................................................................................................................................................

TEMA

Experimentação no Ensino de Ciências da
Natureza

..............................................................................................................................................................................”

Teresina, 05 de março de 2025.

Eullaysa Nascimento Sabóia

Presidente da Comissão de Seleção

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

		2025-03-05T15:26:15-0300